
~~
COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA Il
S.A.T.

PROGRESSIVO
ANNUALE

18 DIC. 2014

g50PROG. n _•.•.__

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.2.é1 DEL.
Prot. PG/20141 )00.,.(3'2.' del rll8 mc. !}14

OGGETTO; Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico in via Silvio Spaventa, nel tratto compreso tra
Piazza Garibaldi ed incrocio con via Giuseppe Piea, per lo svolgimento dell'evento dello "spettacolo di
animazione per i bambini del territorio con Babbo Natale e i suoi elfi" per il giorno 21 dicembre 2014 dalle ore
11.00 alle ore 14.00.

IL DIRIGENTE
Premesso

• che in data 15/1212014, PG/2014/990948, il sig. Marco Ferraro, titolare della Caffetteria del Maresciallo, ha richiesto.
per la sicurezza dei bambini e per il buon esito dell 'evento, la chiusura al traffico veicolare per il giorno 21 dicembre
dalle ore Il.00 alle ore 14.00 nel tratto compreso tra Piazza Garibaldi ed incrocio con via Giuseppe Piea;

• che il Presidente della Municipalità 2, ha espresso parere favorevole con nota PG/2014/998623 del 17112/2014;
Considerato

• che, per permettere la regolarità della manifestazione, occorre che venga istituita una particolare disciplina del traffico,
cosi come riportata nella parte dispositiva del presente atto;

Visti
• il verbale di sopralluogo del 2611 [/20 [4, per il nulla asta da parte della Unità Operativa di Polizia Locale San Lorenzo;
• la disposizione del Vice Direttore Generale dell' Area Tecnica, prot. PG12014/291749 del 09104/2014, inerente

l'adozione di ordinanze ex Art. 6.
• il decreto legislativo 28511992 ed il decreto legislativo 267/2000;

ORDINA

ISTITUIRE la seguente modifica temporanea della disciplina della circolazione:
Per il giorno martedì 21 dicembre 2014, dalle ore 11.00 alle ore 14.00, il divieto di circolazione in via Silvio
Spaventa, nel tratto compreso tra Piazza Garibaldi ed incrocio con via Giuseppe Piea, eccetto i veicoli dei residenti e dei
possessori di posto auto al di fuori della sede stradale diretti ai passi carrai autorizzati, garantendo, inoltre, l'accesso ai
portatori di handicap, ai mezzi di soccorso ed alle forze di Pubblica Sicurezza.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il periodo della manifestazione.

Resta a carico dell'organizzatore della manifestazione l'onere per la installazione della segnaletica orizzontale e verticale
necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio, nonché degli avvisi alla cittadinanza ed il ripristino
dello stato dei luoghi a completamento dell'intervento.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale, a norma dell'art. 43 comma 5 del nuovo CdS, è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per lo disciplina e lo sicurezza del/a circolazione veicolare e
pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricalo di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall 'ort.l Z del decreto legislativo 285/1992, per l'esalta osservanza della presente ordinanza.
Per quanto previsto dall'art. 3 comma 4 della legge 24///990, si avverte che avverso lo presente ordinanza è ammesso il
ricorso a/ Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE
Arch. Claudio Piccirillo

~~



Pago n°.-k

ORDINANZA DIRIGENZIALE

18 DlC. 201~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1B DIC. 2014ha avuto inizio il _


